2- 2945 \ 2020 

УИД:23RS0003-01-2020-005702-74

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

20 октября 2020 года Анапский городской суд Краснодарского края в составе:

председательствующего Михина Б.А.

при секретаре Тарасовой А.С.

с участием представителя истца ФИО1 - ФИО2, ответчиков ФИО3 и ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 к ФИО9, ФИО5, ФИО6, ФИО3, ФИО4, о признании права на жилое помещение и внесении изменений в ЕГРН,

у с т а н о в и л:

ФИО1 обратилась в суд с иском к ФИО9, ФИО5, ФИО6, ФИО3, ФИО4 о признании права на жилое помещение и внесении изменений в ЕГРН. 

По ходатайству истца Управление Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по КК было исключено из числа соответчиков и привлечено к участию в деле в качестве третьего лица не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора.

В обоснование заявленных требований истец указала, что ей на праве собственности принадлежит 1/4 доля в праве общей долевой собственности на жилой дом общей площадью 44,2 кв.м., инвентарный №. Литер А, этажность:1, с кадастровым номером № и на 1/4 доля в праве общей долевой собственности на земельный участок, общей площадью, 680 кв.м., с кадастровым номером № расположенные по адресу: 

<

адрес>. 

Решением Анапского городского суда от 30.01.2012 г. произведен раздел между ФИО9, ФИО5, ФИО3, ФИО1, ФИО7, ФИО6 жилых домов и строений и сооружений, расположенных на земельном участке по адресу: 

<

адрес>, город- курорт Анапа, 

<

адрес>, в счет объединенных долей выделено в собственность: 

ФИО5 и ФИО9 - в Лит. А (жилой дом) помещение №-жилая комната (9,7 кв.м.), в Лит. В, в (жилой дом) помещение № - жилая комната (11,6 кв.м.), а так же, надворные строения и сооружения: литер а- пристройка отапливаемая, литер Г-18- хозяйственный блок, 1 \ 8 литер 1- забор, 1 \2 литер 2- ворота, 1 \2 литер 3- забор, 1 \3 литер 1- мощение. 

ФИО3 выделить в собственность следующее: 

в Лит. В, в (жилой дом) помещение № - жилая комната (13,8 кв.м), помещение № - коридор (4,0 кв.м.), помещение № - кухня (5,5 кв.м.), помещение № - комната (8,7 кв.м.), а так же надворные строения и сооружения: Лит ГЗ - сарай; Лит Гб -летний душ; Лит Г 10 - навес; Лит И1 - летний душ; Лит Г20 сарай, 1/8 Лит 1 -забор; 1/2 Лит 2 - ворота; 1/3 Лит I-замощение. 

ФИО6 выделить в собственность следующее: в Лит. А (жилой дом) помещение № - жилая комната (9,9 кв.м.), а так же надворные строения и сооружения: Лит Г 17 - навес; 1/4 Лит 1 - забор.

ФИО1 выделить в собственность следующее: в Лит. А (жилой дом) помещение № - жилая комната (11,8 кв.м.), а также надворные сооружения: Лит. A1- пристройка отапливаемая; Лит. а2 - пристройка отапливаемая; Лит Г16 - сарай; 1/2 Лит 3 - забор; 1/2 Лит 4 - калитка; 4 Лит 1-забор; Лит 5 - забор; 1/3 Лит I - мощение. 

ФИО7 выделить в собственность следующее: в Лит. А (жилой дом) помещение № - жилая комната (12,8 кв.м.), а также надворные сооружения: Лит. а4 - пристройка отапливаемая, литер Б- сарай, литер Г1-летняя кухня, литер Г 13-навес, литер Г 14- душ-уборная, литер Г 15- сарай, литер Г 19- летняя кухня, 1\2 литер 4- калитка, 1 \4 литер 1- забор. 

Прекращено право общей долевой собственности данных лиц на жилой дом литер «А», жилой дом литер «В,в», строения и сооружения, расположенные на земельном участке по адресу: 

<

адрес>, город- курорт Анапа, 

<

адрес>. 

Определен порядок пользования земельным участком, расположенным по адресу: 

<

адрес>, город-курорт Анапа, 

<

адрес> выделив в пользование: ФИО5, ФИО9 земельный участок № площадью 170,5 кв.м., ФИО3, ФИО6 земельный участок, общей площадью 170,5 кв.м., состоящий из земельного участка №, площадью 135,5 кв.м, и земельного участка №, площадью 35 кв.м., ФИО1 - земельный участок, площадью 170,5 кв.м., состоящий из земельного участка №, площадью 158 кв.м., 1/2 земельного участка № общего пользования площадью 25 кв.м. ФИО7 земельный участок, площадью 170,5 кв.м., состоящий из земельного участка№, площадью 123,5 кв.м., земельного участка№, площадью 34,5 кв.м., -1/2 участка № общего пользования площадью 25 кв.м. Линию, разделяющую земельные участки провести так как это указано в приложении № экспертного заключения от 13 декабря 2011 года № 212а-11 \ос и считать его неотъемлемой частью решения суда. 

Апелляционным определением судебной коллегии по гражданским делам Краснодарского краевого суда от 07.06.2012 г. решение Анапского городского суда от 30 января 2012 года изменено. Постановлено произвести раздел между ФИО9, ФИО5, ФИО6 жилых домов и строений и сооружений, расположенных на земельном участке по адресу: 

<

адрес>, город-курорт Анапа, 

<

адрес>, в следующем порядке.

Выделить в собственность ФИО5 и ФИО9 литер А (жилой дом) помещение № - жилая комната (9,9 кв.м.), помещение № - жилая комната (9,7 кв.м.), а надворные строения и/сооружения: литер а - пристройка отапливаемая (8,2 кв.м.); литер а3 пристройка (5,8 кв.м.); литер Г18 - хозблок; 1 \ 8 литер 1- забор, 1\2 литер 2- ворота, 1 \2 литер 3- забор, 1\3 литер 1-мощение Г.

Выделить в собственность ФИО6 в литере В,в жилой дом помещение № - жилая комната (11,6 кв.м.), а также надворные строения и вооружения: Лит Г17 - навес; 1/4 Лит 1 - забор.

Определить порядок пользования земельным участком по 

<

адрес> между ФИО9, ФИО5, ФИО3, ФИО6 в соответствии со сложившимся порядком пользования земельным участком, отраженным в заключении эксперта от 12 декабря 2011 года. Определить в пользование ФИО9 и ФИО5, земельный участок № площадью 177 кв.м. ФИО3, ФИО6 определить в пользование земельный участок площадью 163 кв.м. 

Исключить из решения суда указание на необходимость выполнения ремонтно-строительных работ для обособления помещений в жилом доме литер «А» по адресу: г-к Анапа, 

<

адрес> стоимостью 20522 рубля, а также для выполнения ремонтно-строительных работ для обособления помещений в жилом доме литер «Вв» по адресу: г-к Анапа, 

<

адрес> в размере 15765 рублей. 

Прекратить право ФИО6 на ? общей долевой собственности в жилом доме лит А. площадью 44,2 кв.м., расположенном по адресу 

<

адрес>, г-к Анапа, 

<

адрес>, аннулировать запись о государственной регистрации от 14.02.2011 В оставшейся части решение подлежит оставлению без изменения, апелляционную жалобу без удовлетворения. 

Истец ФИО1 обратилась в Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии Анапский отдел Управления Росреестра КК с заявлением по государственному кадастровому учету в отношении объекта недвижимости, расположенных в пределах кадастрового квартал №, и Уведомлением о приостановлении государственного кадастрового учета от ДД.ММ.ГГГГ государственный кадастровый учет был приостановлен для изменения назначения здания с жилой дом на многоквартирный дом. И изменить разрешенное использование земельного участка, на разрешенное использование, предусматривающее размещение на земельном участка многоквартирного дома. 

Кадастровым инженером ФИО8 был выполнен технический план помещения, выделенного в собственность ФИО1, подготовленный в результате выполнения кадастровых работ в связи с образованием помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> жилом доме с кадастровым номером № 

Ссылаясь на изложенное истец просит признать за ФИО1 право собственности на - помещение, общей площадью 29,2 кв.м., в жилом доме литер А, расположенный на земельном участке с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>. Указать в резолютивной части решения суда, что настоящее решение является основанием для постановки на кадастровый учет помещения в литер А, общей площадью 29,2 кв.м, расположенный на земельном участке с кадастровым номером №, по адресу: 

<

адрес>, документом основанием для подготовки технического плана помещение в литер А, общей площадью 29,2 кв.м., расположенный на земельном участке с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес> основанием для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним и аннулировании предыдущих записей о праве в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, для государственной регистрации права собственности за ФИО1. 

В судебном заседании представитель истца ФИО1 заявленные требования поддержала, просила удовлетворить в полном объеме.

Ответчики ФИО3 и ФИО4 в судебном заседании возражений относительно заявленных требований не высказывали.

Ответчики ФИО9, ФИО5, ФИО6 и представитель Управления Росреестра по КК в судебное заседание не явились, будучи надлежащим образом уведомленные о времени и месте судебного разбирательства, причину неявки суду не сообщили. Суд в соответствии с требованиями ст.167 ГПК РФ счел возможным рассмотреть дело в их отсутствии.

Проверив материалы дела, суд находит требования подлежащими удовлетворению.

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 680 кв.м., для индивидуального жилищного строительства, из земель населенных пунктов, принадлежит на праве общей долевой собственности ФИО1 (1/4 доли), ФИО7 (1/4 доли), ФИО9 (1/8 доли), ФИО5 (1/8 доли), ФИО6 (1/8 доли) и ФИО3 (1/8 доли) по адресу: 

<

адрес>, г.-к. Анапа, 

<

адрес>.

В пределах данного земельного участка расположено здание жилого дома литер В,в площадью 43,6 кв.м. с кадастровым номером №, принадлежащее на праве общей долевой собственности ФИО1 (1/4 доли), ФИО5 (1/8 доли), ФИО9 (1/8 доли) и ФИО3 (1/2 доли).

Данные обстоятельства подтверждаются свидетельствами о государственной регистрации права от 11.04.2011г. и выпиской из ЕГРН от 27.02.2020г.

Статьей 252 ГК РФ установлено, что имущество, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними. Участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества. При недостижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества. Если выдел доли в натуре не допускается законом или невозможен без несоразмерного ущерба имуществу, находящемуся в общей собственности, выделяющийся собственник имеет право на выплату ему стоимости его доли другими участниками долевой собственности.

Как разъяснено в пунктах 35, 36 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № 6, Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 8 от 01.07.1996 «О некоторых вопросах, связанных с применением части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», в соответствии с пунктом 3 статьи 252 Гражданского кодекса Российской Федерации суд вправе отказать в иске участнику долевой собственности о выделе его доли в натуре, если выдел невозможен без несоразмерного ущерба имуществу, находящемуся в общей собственности. Под таким ущербом следует понимать невозможность использования имущества по целевому назначению, существенное ухудшение его технического состояния либо снижение материальной или художественной ценности (например, коллекция картин, монет, библиотеки), неудобство в пользовании и т.п. При невозможности раздела имущества между всеми участниками общей собственности либо выдела доли в натуре одному или нескольким из них суд по требованию выделяющегося собственника вправе обязать остальных участников долевой собственности выплатить ему денежную компенсацию, с получением которой сособственник утрачивает право на долю в общем имуществе.

Согласно положениям ст. 15 ЖК РФ объектами жилищных прав являются жилые помещения. Жилым помещением признается изолированное помещение, которое является недвижимым имуществом и пригодно для постоянного проживания граждан.

В соответствии с ч.1 ст. 30 ЖК РФ и п. 1 ст. 288 ГК РФ собственник жилого помещения осуществляет права владения, пользования и распоряжения принадлежащим ему на праве собственности жилым помещением в соответствии с его назначением.

Исходя из норм действующего законодательства выдел участнику общей собственности на жилое помещение, принадлежащей ему доли допустим, если имеется техническая возможность передачи лицу изолированной части не только жилых, но и подсобных помещений (кухни, коридора, санузла и др.), оборудования отдельного входа.

Решением Анапского городского суда от 30.01.2012 г. по гражданскому делу №2-12/2012 по иску ФИО9, ФИО5 к ФИО3, ФИО1, ФИО7, ФИО6 о выделении в натуре доли из общего имущества, признании права собственности произведен раздел жилых домов и строений и сооружений, расположенных на земельном участке по адресу: 

<

адрес>, город-курорт Анапа, 

<

адрес>, в счет объединенных долей выделить в собственность: 

ФИО5 и ФИО9 в Лит.А -жилой дом- помещение №-жилая комната (9,7 кв.м.); в Лит. В,в - жилой дом - помещение № - жилая комната (11,6 кв.м.); а так же надворные строения и сооружения: литер а- пристройка отапливаемая, литер Г -18- хозяйственный блок, 1 \ 8 литер 1- забор, 1 \2 литер 2- ворота, 1 \2 литер 3- забор, 1 \3 литер 1- мощение. 

ФИО3 выделить в собственность в Лит. В,в - жилой дом - помещение № - жилая комната (13,8 кв.м), помещение № - коридор (4,0 кв.м.), помещение № - кухня (5,5 кв.м.), помещение № - комната (8,7 кв.м.); а так же надворные строения и сооружения: Лит ГЗ - сарай; Лит Г6 -летний душ; Лит Г 10 - навес; Лит Г11- летний душ; Лит Г20 сарай, 1/8 Лит 1 -забор; 1/2 Лит 2 - ворота; 1/3 Лит I-замощение. 

ФИО6 выделить в собственность в Лит.А -жилой дом - помещение № - жилая комната (9,9 кв.м.); а так же надворные строения и сооружения: Лит Г 17 - навес; 1/4 Лит 1 - забор. 

ФИО1 выделить в собственность в Лит.А - жилой дом - помещение № - жилая комната (11,8 кв.м.); а также, надворные сооружения: Лит. Al- пристройка отапливаемая; Лит. а2 - пристройка отапливаемая; Лит Г16 - сарай; 1/2 Лит 3 - забор; 1/2 Лит 4 - калитка; 4 Лит 1-забор; Лит 5 - забор; 1/3 Лит I - мощение. 

ФИО7 выделить в собственность в Лит.А - жилой дом - помещение № - жилая комната (12,8 кв.м.); а также надворные сооружения: Лит. а4 - пристройка отапливаемая, литер Б - сарай, литер Г1-летняя кухня, литер Г 13-навес, литер Г 14- душ-уборная, литер Г 15- сарай, литер Г 19- летняя кухня, 1\2 литер 4- калитка, 1 \4 литер 1- забор. 

Решено прекратить право общей долевой собственности ФИО9, ФИО5, ФИО3, ФИО1, ФИО7, ФИО6 на жилой дом литер «А», жилой дом литер «В,в», строения и сооружения, расположенные на земельном участке по адресу: 

<

адрес>, город- курорт Анапа, 

<

адрес>. 

Указать, что решение является основанием для аннулирования предыдущих записей о праве и внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

Выполнение ремонтно-строительных работ для обособления помещения в жилом доме литер «А» по адресу: город-курорт Анапа, 

<

адрес> стоимостью 20 522 руб. выделяемого ФИО6 возложить на ФИО6 

Выполнение ремонтно-строительных работ для обособления помещения в жилом доме литер «В,в» по адресу: город- курорт Анапа, 

<

адрес> выделяемого ФИО5 и ФИО9 в размере 15 765 рублей, возложить на ФИО5 и ФИО9 в равных долях. 

Взыскать в солидарном порядке компенсацию за отклонение от равенства долей с ФИО5, ФИО9 в пользу ФИО3 35 845 руб. 50 коп., в пользу ФИО6 35 845 руб. 50 коп., в пользу ФИО1 - 380 855 рублей, в пользу ФИО7 - 127 645 рублей. 

Определить порядок пользования земельным участком, расположенным по адресу: 

<

адрес>, город-курорт Анапа, 

<

адрес> между ФИО9, ФИО5, ФИО3, ФИО1, ФИО7, ФИО6 выделив в пользование: 

ФИО5, ФИО9 земельный участок № площадью 170,5 кв.м., ФИО3, ФИО6. земельный участок общей площадью 170,5 кв.м., состоящий из земельного участка № площадью 135,5 кв.м, и земельного участка № площадью 35 кв.м.

ФИО1 - земельный участок площадью 170,5 кв.м., состоящий из земельного участка № площадью 158 кв.м., 1/2 земельного участка № общего пользования площадью 25 кв.м. 

ФИО7 земельный участок площадью 170,5 кв.м., состоящий из земельного участка№ площадью 123,5 кв.м., земельного участка№ площадью 34,5 кв.м., 1/2 участка № общего пользования площадью 25 кв.м. 

Линию, разделяющую земельные участки провести так как это указано в приложении № 3 экспертного заключения от 13 декабря 2011 года № 212а-11\ос и считать его неотъемлемой частью решения суда. 

Апелляционным определением судебной коллегии по гражданским делам Краснодарского краевого суда от 07.06.2012 г. решение Анапского городского суда от 30 января 2012 года изменено. Произвести раздел между ФИО9, ФИО5, ФИО6 жилых домов и строений и сооружений, расположенных на земельном участке по адресу: 

<

адрес>, город- курорт Анапа, 

<

адрес>, в следующем порядке. 

Выделить в собственность ФИО5 и ФИО9 литер А - жилой дом; помещение № - жилая комната (9,9 кв.м.); помещение № - жилая комната (9,7 кв.м.), а также надворные строения и/сооружения: литер а - пристройка отапливаемая (8,2 кв.м.); литер а3 пристройка (5,8 кв.м.); литер Г18 - хозблок; 1\ 8 литер 1- забор, 1\2 литер 2- ворота, 1 \2 литер 3- забор, 1\3 литер 1-мощение.

Выделить в собственность ФИО6 в литере В,в жилой дом помещение № - жилая комната (11,6 кв.м.), а также надворные строения и вооружения: Лит Г17 - навес; 1/4 Лит 1 - забор. 

Определить порядок пользования земельным участком по 

<

адрес> между ФИО9, ФИО5, ФИО3, ФИО6 в соответствии со сложившимся порядком пользования земельным участком, отраженным в заключении эксперта от 12 декабря 2011 года. Определить в пользование ФИО9 и ФИО5 земельный участок № площадью 177 кв.м. ФИО3, ФИО6 определить в пользование земельный участок площадью 163 кв.м. 

Исключить из решения суда указание на необходимость выполнения ремонтно-строительных работ для обособления помещений в жилом доме литер «А» по адресу: г-к Анапа, 

<

адрес> стоимостью 20522 рубля, а также для выполнения ремонтно-строительных работ для обособления помещений в жилом доме литер «В,в» по адресу: г-к Анапа, 

<

адрес> в размере 15765 рублей.

Прекратить право ФИО6 на ? общей долевой собственности в жилом доме лит А. площадью 44,2 кв.м., расположенном по адресу 

<

адрес>, г-к Анапа, 

<

адрес>, аннулировать запись о государственной регистрации от 14.02.2011г. №.

В оставшейся части решение подлежит оставлению без изменения, апелляционную жалобу ФИО9, ФИО5 без удовлетворения.

Анализируя изложенное, суд приходит к выводу, что в собственность ФИО1 выделены следующие помещения в лит.А -жилой дом помещение № - жилая комната 11,8 кв.м., лит. А1 - пристройка отапливаемая площадью 3,2 кв.м., 4,8 кв.м. и лит. а2 – пристройка отапливаемая, площадью 9,4 кв.м., общей площадью 29,2 кв.м.

Анализируя изложенное, при вынесении вышеуказанного решения, судами была учтена техническая возможность для выдела и передачи в натуре истцу заявленных к разделу комнаты с пристройками. 

В силу ч.1 ст.218 ГК РФ, право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом.

Согласно ст.219 ГК РФ, право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое недвижимое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации.

При этом в силу ст.1 Федерального закона №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» государственная регистрация прав на недвижимое имущество - юридический акт признания и подтверждения возникновения, изменения, перехода, прекращения права определенного лица на недвижимое имущество или ограничения такого права и обременения недвижимого имущества, которая осуществляется посредством внесения в Единый государственный реестр недвижимости записи о праве на недвижимое имущество, сведения о котором внесены в Единый государственный реестр недвижимости.

Государственный кадастровый учет недвижимого имущества - внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о земельных участках, зданиях, сооружениях, помещениях, машино-местах, об объектах незавершенного строительства, о единых недвижимых комплексах, а в случаях, установленных федеральным законом, и об иных объектах, которые прочно связаны с землей, то есть перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно (далее также - объекты недвижимости), которые подтверждают существование такого объекта недвижимости с характеристиками, позволяющими определить его в качестве индивидуально-определенной вещи, или подтверждают прекращение его существования, а также иных предусмотренных настоящим Федеральным законом сведений об объектах недвижимости (далее - государственный кадастровый учет).

Статьей 14 данного Федерального закона предусмотрено, что государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав осуществляются на основании заявления, за исключением установленных настоящим Федеральным законом случаев, и документов, поступивших в орган регистрации прав в установленном настоящим Федеральным законом порядке. Основаниями для осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав являются, в том числе вступившие в законную силу судебные акты и технический план.

Согласно ст.24 данного Федерального закона технический план представляет собой документ, в котором воспроизведены определенные сведения, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, и указаны сведения о здании, сооружении, помещении, машино-месте, объекте незавершенного строительства или едином недвижимом комплексе, необходимые для государственного кадастрового учета такого объекта недвижимости, а также сведения о части или частях здания, сооружения, помещения, единого недвижимого комплекса либо новые необходимые для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведения об объектах недвижимости, которым присвоены кадастровые номера.

Кадастровым инженером ФИО8 по заданию ФИО1 был выполнен технический план помещения подготовленный в результате выполнения кадастровых работ в связи с образованием помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> жилом доме, с кадастровым номером № Согласно характеристикам помещения указан вид помещения – комната. Что согласуется со вступившим в законную силу решением суда от 30.01.2012г., которым выделено в собственность ФИО1 помещение № – жилая комната.

Сведений о запрещениях, арестах, ограничениях или обременениях указанного недвижимого имущества не имеется.

Суд не усматривает нарушений чьих-либо прав и законных интересов при признании в судебном порядке за истцом права собственности на указанное помещение.

Принимая во внимание изложенное, учитывая требование п.1 ст.67 ГПК РФ, согласно которой суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств, оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, признавая их относимыми, допустимыми суд приходит к выводу, что исковые требования подлежат удовлетворению.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

р е ш и л:

Иск ФИО1 к ФИО9, ФИО5, ФИО6, ФИО3, ФИО4 о признании права на жилое помещение и внесении изменений в ЕГРН удовлетворить.

Признать за ФИО1 право собственности на -помещение, общей площадью 29,2 кв.м., в жилом доме литер А, расположенный на земельном участке с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Решение является основанием для постановки на кадастровый учет помещения в литер А, общей площадью 29,2 кв.м, расположенный на земельном участке с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, документом основанием для подготовки технического плана помещение в литер А, общей площадью 29,2 кв.м., расположенный на земельном участке с кадастровым номером № расположенный по адресу: 

<

адрес> основанием для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним и аннулировании предыдущих записей о праве в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, для государственной регистрации права собственности за ФИО1. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам Краснодарского краевого суда в течение месяца через Анапский городской суд, со дня принятия решения суда в окончательной форме. 

Мотивированно решение изготовлено 23 октября 2020 года. 

Председательствующий: /подпись/